el delegatos definiri debere, ac irritum

ci inane, si secus, etc, conligerit alien-

lari.

!• § 3. Non obslantibus praemissis, ac con-

slilulionibus el ordinalionibus aposlolicis,

necnon, qualenus opus sit, congregalionis

Ilispaniac ci Indiarum eiusque provincia-

rum huiusmodi, et aliis quibusvis, etc;

1 Deesl apostolica (n. t.).

quibus omnibus el singulis, illorum teno-

res praesentibus, etc, hac vice duralaxat,

specialiter el expresse derogamus; celeris-

que contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxiii fe-

bruarii mdclx, pontificatus nostri anno v.

Dal. die 23 februarii 1660, pontif, anno v.

CCLXXXIII.

Confirmatio quorumdam decrelorum ca-

piluli provincialis provinciae S. loan-

ìiis ' Terlii Ordinis sancii Francisci

in Gallia, per quae providetur diver-

sis casibus per stalula generalia omis-

sis in casu moriis provincialis el va-

caiionis officiorum definilorum aclua-

lium diclae provinciae, nempe ut alii

certa forma suhrogenlur^.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt di-

lecli niii fralres provinciae S. Ivonis in

Gallia Terlii Ordinis sancii Francisci, quod

ipsi in eorum capilulo provinciali con-

gregali, ad everlenda' gravia conlinuorum

lam ad hanc Sanclam Sedem quam ad

dileclum filium minislrum generalem Or-

dinis fralrum Minorum sancii Francisci

de Observanlia nuncupatorum in occur-

renlibus casibus quibus per stalula ge-

neralia primodicli Ordinis provisum non

est recursuum inconvenienlia , nonnulla

decreta semel iterumque , consentiente

eodem ministro generali, unanimiter edi-

dcrunt tenoris qui sequilur, videlicel :

« Si provincialem minislrum in officio

mori conligerit, guardianus loci, ubi obie-

ril, el secretarius defuncli, scripluras quas-

cumque ad provinciam el negolia quovis

1 In textu legitur S. Ivonis (r. t.).

2 Ex Ilegest. in Secret. Brev.

3 Polius lege averlenda (p,. T.).
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modo speclanle?, niliil omnino legende,

ininoribiis provinciae et loci sigillis bene

inunilas, ad provincialem novissime abso-

kilum, vel eo deficiente ad anliqiiiorcin

in religione palreni qui piovincialalus

vel provinciae vicariatus, vel utriusqiic

defeclu, qui defìnitorialus officio funclus

fuerit, una cum sigillis provinciae defe-

rant et assignent; praedicta vero, ubi

provincialis absolutus aul unus ex supra-

diclis iuxta praescriptum ordinem accepc-

rit, is absque mora convocato definitorio

faciet vicarii provincialis eleclionem , in

qua volum activum ipse cum definiloribus,

tam actualibus, quam qui olim facere^

habebit; passivum vero omnes quos ad

provincialalum habere statuta decernunl:

quod si minisler generalis intra tres dies

consistal, consulendus est, et eius respon-

sio expectanda ; si tamen longius absit
,

eo inconsulto fiat electio: in capilulo au-

tem provinciali proxime sequenli, si bien-

nio integro seu in duobus definitoriis

conseculivis provinciae vicariatu funclus

fueril, ad provincialalum minime assumi

valeal, sed toto triennio consequenti ex-

pi'ovincialalus iure gaudeat.

Si quis dcfinilor aclualis moriatur, sive

alia ratione vacaverit, eius loco subroge-

tur et prò subrogalo habeatur ipso facto

qui anliquior in religione provincialatus

vel vicariatus provincialis, et, iis deficien-

libus, definitoriatus munere alias functi

sunt; si vero tales defuerinl, subrogentur

guardiani actuales in religione anliquio-

res; subrogalus aulem ullimum locum in

consessu babeat inter reliquos definitores,

et in capitulo provinciae proxime sub-

sequenti ad huiusmodi definitoriatus mu-

nus assumi minime valeal, si biennio in-

tegro in eo munere extitit seu duobus

definitoriis adfuerit ».

Cunfirmantur, § 2. Cum autem, sicut eadem exposi-

1 Videtur legendum fuere prò facere (r. t.).

nOMANUM An. G. 1660

(io subiimgebal, dicli exponenfes decreta

liuinsmodi, prò firmiori illorum subsisten-

tià et obsorvalione, aposlolicae confirma-

tionis noslrae robore communiri sum-

mopere desiderent: nos, spccialem ipsis

exponenlibus graliam facere volenles, et

eorum singulares personas a quibusvis

excommunicationis, eie, harum serie ab-

solvenles et absolutas fore censentes, sup-

plicalionibus eorum nomine nobis super

boc humiliter porrectis inclinati, de ve-

nerabilium fralrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negotiis et consultalionibus

episcoporum et regularium praeposilorum,

qui pracinserla decreta aliente ac mature

discusserunl et examinarunl, Consilio, ea-

dem decreta , lamquam provinciae prae-

falae bono regimini consentanea, aucto-

rilale apostolica, tenore praesentium, ap-

probamus el confirmamus, illisque inviola-

bilis aposlolicae fìrmilatis roburadiicimus,

ac proinde iuxla eorum formam et leno-

rem in casibus expressis, perpetuis fu-

turis temporibus, in eàdem provincia ob-

servari mandamus et praecipimus.

8 3. Decernentes easdem praesenles lit- l'raosenios in-
"

. . Icras esse vall-

teras semper firmas, eie, sicque in prae- «Jas.

missis per quoscumque iudices ordinarios.

eie, definiri debere, ac irrilumet inane,

si secus, eie, contigerit attentari.

S 4. Non obslanlibus praemissis , ac Derogano
" .... contrariorum.

constitulionibus el ordinalionibus aposto-

licis, nccnon, quatenus opus sii, primodi-

cti Ordinis et provinciae, aliisque quibus-

vis , eie, in conlrarium praemissorum

quomodolibel concessis, confirmalis et in-

novalis; quibus omnibus et singulis, il-

lorum tenores praesentibus, etc, hac vice

dumlaxat specialiler et exprcsse deroga-

mus ; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xxvi februarii mdclx,

ponlificatus nostri anno v.

Dal. die 26 februarii 1660, pontif. anno v.
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CCLXXXIV.

Absohido et dispensatio super minns ca-

nonica consecraiione impensà et respe-

dive susceptà ab episcopis civitaliun

Assumptionis et Tucamanensi in In-

cliis Occidentalibus'.

Alexander Papa VII
,

ad futuram rei memoriam

ftespon^a.

§ 1. Alias prò parie vencrabilis fralris

episcopi civilalis Assumplionis niincupa-

lae provinciae' Paraquaiiensis in Indiis

Occidentalibus congrcgationi venerabilium

fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium

Concilii Tridentini inteipretum exposilo,

quod ipse episcopus possessioncm eccle-

siae civilalis Assumplionis huiusmodi ap-

prehendisset, el a venerabili eliam fralre

episcopo Tucuraanensi consecrari curas-

se! , non praesenlalis lilleris 'aposlolicis

provisionis et praefeclionis suae in epis-

copum eiusdem ecclesiae
,
quae tamen

revera concessae prius et expedilae fue-

rant , deque ipsà concessione el expedi-

lionc praeviis quibusdam informalionibus

aliqualiler conslabat; quodque consecra-

lio liuiusmodi ab unico praediclo episcopo

Tucumanensi, assislenlibus duobus de ca-

pilulo canonicis, peracta fuisset, non cx-

hibilo apostolico dispensalionis indulto,

quod lamen re ipsà pridem concessum

fueral el sub aliquali huius concessionis

nolilià aut sallein praesumplione (quia

scilicel Sedes Apostolica solila sii circa

numerum episcoporum dispensare cum

episcopis consecrandis in Indiis) praenar-

rala consecralio facla fueral; ac quaesilo:

I. An pracdicta possessio, non praesen-

lalis lilleris aposlolicis appreliensa, fueril

legilima
;

II. An praenarrala consecralio, ul supra

peracta, fuerit valida;

Praefala cardinalium congregalio , die

quidem prima seplembris mdclvii, respon-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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dil: Ad primum, non fuisse legilimam: Ad

secundum vero eadem congregalio die

XV decembris dicli anni, re mature dis-

cussa, secundum ea quae proponebantur,

respondil supradictam consecrationem e-

piscopi Paraquariensis, quantum special

ad sacramenlum el inipressionem chara-

cleris, fuisse validam; quantum vero spe-

cial ad licilam executionem ordinis, fuis-

se irrilam el inanem , el episcopum ila

consecralum, ac respeclive consecranlem,

indigere absolulione et dispensatone.

§ 2. Quare prò parte eorumdcm civi-

lalis Assumptionis el Tucumanensis epi-

scoporum nobis fuil humililcr supplica-

tum, ut eorum slalui opportune in prae-

missis providere de benignilale apostolica

dignaremur.

§ 3. Nos igilur, specialem eisdem epi- coniirmaiio.

scopis graliam facere volenles, el eorum

singulares personas, a quibusvis excom-

municalionis, eie, harum serie absolven-

les et absolulas fore censenles, huiusmodi

supplicalionibus inclinali, de memorato-

rum cardinalium Consilio, ipsos civilalis

Assumplionis elTucumanensem episcopos,

et eorum singulos, a censuris et poenis

ecclesiasticis quibuslibet per eos occasione

consecralionis sicul praemitlilur peraclae

quoquo modo respeclive incursis, et quas

ipsi incurrisse dici, censeri, praetendi vel

inlelligi possent, auclorilate apostolica,

tenore praesenlium, absolvimus et plena-

rie liberamus; ac cum eisdem episcopis

et eorum singulis super irregularitale per

eos praemissorum occasione quomodoli-

bet contrada , ita quod ìM el eisdem

praemissisnon obslanlibus, dumniodo nul-

lum aliud canonicum eis respeclive ob-

slet impedimcnlum, clericali characlerc,

quo alias rile insigniti fuerunt, illiusque

privilegiis uli , ac in susceptis per eos

pariler rite qualuor minoribus , necnon

sacris subdiaconalus, diaconalus et pres-

bjieralus ordinibus, eliam in allaris n>i-
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nislerio ministrare, episcopaliaque munia

obire, exequi et exercere libere et licite

possint et valeant, auctorilale et tenore

praediclis dispensamus.

Contraria loiiii. § 4. NoH obstantibus praeniissis, necnon

aposlolicis , ac in universalibus provin-

cialibusqiie conciiiis edili?, generalibus

vai spccialibus, constilutionibus et ordi-

nalionibus, ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Poeniicniiao § 5. Volumus aulem ut dicti episcopi
per eplscopoi . . . .

adimpieri map- poenitenliam, quam eis respeclive sacer-

dos idoneus proplerpraemissa imposuerit,

omnino adimpleant, alioquin praesentes

quoad absolulionem eis in foro conscien-

liae nullatenus suffragenlur.

Daliim Romae, apud S. Petrvim, sub an-

nulo die Piscaloris, xxvii februarii mdclx,

pontificatus nostri anno v.

Dat. die 27 februarii 1660, pontif. anno v.

CCLXXXV.

Aggregano monasteriorum S. Vili de

Urbe, Claraevallis de Castagnola Se.

nogalliemis, Casaemarii Verulancn-

sis , Fossaenovae Terracinensis , de

Ferraria Theancnsis , Regalisvallis

Nolanensis , ac Caesanovae Aprutii

Penensis, seu nullius, respective dioe-

cesis, el eorum religiosorum, congre-

galionis Romanae Cisterctensium, cnni

congregalione Italiae provinciae Tu-

sciae eiusdem religionis, sub direclione

el gubernio palrum regiminis mine el

prò lempore exislenlium dìclae provin-

ciae Titsciae , cutn diversis paclis el

conditionibiis\

Alexander Papa VII.

ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii humililati nostrae di-

vinitus crediti ratio postulai, ut palernam

.1 Ex Rcgest. in Secret. Drev.

Eipositio.

ROMANUM An. C. 1660

clirislifidelium sub suavi religionis iugo

Altissimi obsequiis mancipalorum curam

gerenles, ea libenler concedamus
,
quae

felici prosperoque illorum regimini et

gubernio conducibilia fore in Domino ar-

bilramur.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fe-

ccrunt diiecli filii Vincentius Burellus, ab-

bas praeses congregalionis Romanae, et

Ferdinandus Ugbellus, abbas monasterii

Ss. Vmcenlii el Anastasii ad tres fontes

procuralor congregalionis lialiae et provin-

ciae Tusciae monacborum Ordinis Cister-

ciensium, quod idem Vincentius praeses

celeriquc superiores diciac congregalionis

Romanae unA cum superioribus congre-

galionis lialiae provinciae Tusciae Ordinis

buiusmodi, praevià matura deliberalione,

Iraclalum inler se babuerunt, ut quaedam

monasteria, videlicet S. Vili de Urbe, Cla-

raevallis de Castagnola Senogalliensis
,

Casaemarii Verulanensis, Fossaenovae Ter-

racinensis, de Ferraria Theancnsis, Rega-

lisvallis Nolanensis, ac Casaenovae Apru-

iii nuncupatae, Pennensis, seu nullius,

respective dioecesis, alque eorum religiosi

unirentur el aggregarenlurpraediclae con-

grcgalioni lialiae sub direclione el gu-

bernio palrum regiminis nunc et prò lem-

pore exislenlium memoralae provinciae

Tusciae, ad hoc, ut in eisdeni monasle-

liis niagis conservetur el incrementum

accipial divinus cullus et monastica di-

sciplina , sine lamen praeiudicio conlri-

bulionum capitulo generali debilarum.

§ 2. Cum aulem, sicut eadem expositio

subiungebal, dicli exponenles unionem bu-

iusmodi a nobis fieri plurimum deside-

rent , sub conditionibus lamen et paclis

infrascriplis
, videlicet: quod superiores

praelati ad praesens existenles in mona-

sleriis, quae unienda et congreganda ve-

nerint congregationi lialiae sub provincia

Tusciae, maneant superiores praelati eo-

rumdem respective monasleriorum usque

Sfiquitur 01-

pOilllO.
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ad proximum capitulum in congregatione

celebrandum, iuxta normaiii et disposilio-

nem conslilulionum ipsius congregalionis

Cisterciensium Ilaliae, gaudcanlque iisdera

graliis, privilegiis *, el curii iisdem hono-

ribus et oneribus, quibiis gaudent celeri

abbales eiusdem congregalionis; nomine

autem abbalis minime gaudent^, nisi in

suis respeclive monasleriis deganl aclua-

liler sallem sex monachi : quod, quolies-

cumque ex ipsis monasleriis uniendis ali-

quam praelaturam vacare conligerit, ha-

beatur ratio per patres regiminis, iuxta

debilam iusliliam distribulivatn, ut eliga-

lur ex iisdem religiosis, qui aggregandi

venerint , dummodo reperiantur habiles

habeanlque celerà requisita ad normam

conslilulionum congregalionis Ilaliae, alias

eligantur ad arbilrium palrum regiminis;

ex 60 quoque quod monasleria, quae ag-

greganda veniunl , disteni a monasleriis

in quibus capitulum celebrari solet, ideo

praelati monasteriorum S. Vili de Urbe,

ac Claraevallis in Castagnola lamquam

proximiores, cum suis respeclive discretis

eligendis ad normam conslilulionum, scm-

perad praedicla capitala accedere tenean-

lur; celeri vero praelati, videlicel Fossae-

novae, Casaemarii, de Ferrarla, Casaeno-

vae , ac Regalisvallis teneantur per sex

menses ante celebrationem capiluli doccre

palres regiminis ex reddilibus monaste-

riorum, tantum superesse, ut commode,

et sine ullo detrimento eorum monaste-

riorum, se cum suis respeclive discretis,

eligendis ut supra, ad praediclum capi-

tulum accedere et ab ipso recedere, nec-

non taxam ipsius capiluli celebrandi sol-

vere valeant ac possinl, super quod de-

cretum a palribus regiminis oblinere

debebunl, ad effeclum ut lamquam ca-

pilulares admilli possint: quod pater prae-

1 Ed. Main. turbate legit gratiis, privilegiis

gaudeantque iisdem (r.t.).

2 Potius lege gaudeant (n. t.).

ses ac visitatores praedicla monasleria

unienda per se ipsos , siculi alia mona-

sleria congregalionis, visitare teneantur:

quod tot naiionales monasteriorum unien-

dorum ad habitum religionis admillanlur,

quot ex reddilibus ipsorum suslenlari

queanl, approbandi lamen et admitlendi

ad habitum religionis suscipiendum per

patres regiminis: ex eo quod monaste-

rium S. Vili et ipsius redditus institula

sinl prò collegio et educalione iuvenum

monasteriorum pracdiclorum prò navando

operam sludiis , ideo ad lalem effeclum

conservelur, imo polius palres regiminis

curabunt augeri reddilus, ut, si fieri pos-

sil, conslilualur formale collegium tolius

congregalionis: el quia saepe saepius

conlingit ut superiores sive religiosi mo-

nasteriorum Fossaenovae, Casaemarii, et

aliorum in regno Neapolilano exislenlium,

prò negotiis eorumdem monasteriorum

moram non palienlibus ad Urbem accedere

debeanl, ideo palres regiminis possint de-

legare facullatem abbati Trium Fontium,

sive abbati S. Vili, prout eis melius vi-

sum fuerit, concedendi licenliam ad Ur-

bem accedendi, salva lamen in huiusmodi

licenliis concedendis disposilione consli-

lulionum: quod, prò exponsis publicis fa-

ciendis ad bonum commune et universale

congregalionis monasleria aggreganda,

concurrere debeant, taxanda per palres

regiminis, sive palres definitores, babilà

ratione facullatum eorum : quod mona-

sleria praedicla aggreganda debitas con-

Iributiones capilulo generali , sive patri

generali , aut procuratori generali legi-

timum et speciale mandatum procurae

habenti solvere teneantur: quod saltem

unus abbas ex praediclis monasleriis u-

nieodis, cessante Icgilimo impedimento,

cum sufficiente' palrum regiminis ad ca-

pitulum generale in Gallià adire tenealur:

1 Videtur deesse vox numero (r. t.).
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Annuii p.iiiis. § 3. Nobis propterea ipsi exponenles

humililer supplicar! fecerunt, ut in prae-

missis opportune providere et ut infra
,

indulgere de benignitate apostolica digna-

remur. Nos igilur, eosdem exponentes

specialibus favoribus et graliis prosequi

volente?, et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicalionis, etc, haruni

serie absolventes et absolutas fore cen-

sentes, huiusmodi supplicationibus incli-

nati
, audità relatione nonnullorum dile-

ctorum filiorum Romanae curiae praela-

torum, quibus hoc negotium commissimus

examinandum, suprascripta nionasteria et

eorum religiosos congregationis Romanae

Cisterciensium cum congregalione Italiae

provinciae Tusciae, cum conditionibus et

paclis supra exaralis, auctoritale aposto-

lica, tenore praesenlium, perpetuo unimus

et aggregamus.

cuusuias no- 8 4. Dccemenles easdem praesentes lit-
cessarias appo- _ .

nii. leras semper iirmas, eie, sicque m prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos
, etc. , definiri debere

;

ac irritum et inane, si secus, eie, conli-

gerit attenlari.

coniraria loiiit, § 5. Non obstantibus praemissis , ac

constilutionibus et ordinalionibus aposto-

licis , necnon, qualenus opus sit, prae-

dictorum Ordinis et congregationum ac

provinciae et monasleriorum huiusmodi,

aliisve quibusvis, etc; quibus omnibus et

singulis, illorum tenorespraesentibus, etc,

specialiler et expresse derogamus; cete-

risque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die v martii

MDCLX, ponlificatus nostri anno v.

Dat, die 5 niartii 1660, ponlif. anno v.

CCLXXXVI.

Revocai omnes contraclus
,

qtii contra-

rianlur paupcrtati et bono regimini

Ordinis Cisterciensis.

ROJIANUM An. G. 1660

Alexander Papa VII,

ad futurani rei memoriam.

Exponi nobis nuper fccil dileclus filius li^oMium.

procurator gencralis Ordinis Cistcrciensii;,

quod licei omnes monachi dicli Ordinis

tam slricte ad observantiam pauperlatis

feneantur , ut capitulura generale eius-

dem Ordinis, anno mdcv celebralum, revo-

caveril omnes et quascumque licentias et

dispensaliones cuiuscumque privati rerum

et honorum usus, proprietatis, possessionis

et dominii per quoscumque superiores di-

cli Ordinis ex quibuscumque causis con-

cossas , eamque revocalionem ipsius Or-

dinis capitulum generale anno mdcli re-

novaveril, cum iniunctione observationis

exaclae decreti Concilii Tridentini , sess.

XXV, cap. II De regularibus, sub poenà

excommunicalionis ipso facto incurrendae

opponenlibus sese buie executioni et ob-

servantiae, et inhabililatis ad quaevis of-

ficia
,
gradus et dignitates ; ac insuper

contraclus a quibusdam abbalibus regu-

laribus cum suis monachis initos prò se-

paralione mensae convenlualis ab abba-

liali censueril esse rescindendos tamquani

paupertati religiosae conlrarios , eosque

in poslerum a quoquam attenlari prohi-

buerit ; nullusque sit in regno Galliae

praedicti Ordinis professor
,

qui in suo

novitiatu ad vitam communem et prae-

diclae pauperlatis observantiam non fue-

rit inslructus, educalus et obligalus:

§ 1. Nihiiominus nonnulli religiosi eius-

dem Ordinis in Gallià, dicli abslinentes,

seu slriclioris observanliae, sub praelextu

inlroduccndi in monasleria abslinenliam

a carnibus, quarum usus cerlis diebus a

Sede Apostolica concessus est , certos

ineunt conlractus, transacliones et con-

cordala cum anliquis Ordinis huiusmodi

religiosis
,

quibus cerlas pensiones in

pecuniis et fruclibus promittunt et dis-

tribuunt, eosque a malori et praecipuo

onere chori aliisque observantiis, ad quos
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ex professione tenenlur , liberanles, evi-

denti relaxalionis et perdilionis periculo

exponunl, dummodo cis solis privative

quoad alios monasteiiorum administra-

tionem et regimen tam in spiritualil)us

quam in temporalibus , liberamque oflì-

cialium et superiorum electionem , tam

quoad vocem activam quam passivam, ce-

dant.

Supplicano. § 2. Cum autem, sicut eadem expositio

subiungebat, contractus, transactiones et

concordata huiusmodi , non in aedifica-

lionem , sed in evidentem praesenlium

religiosorum ruinam spiritualem vergant,

diclusque procurator generalis propterea

de opportuno in praemissis remedio a

nobis provideri summopere desideret: nos,

ipsum procuratorem generalem speciali-

bus favoribus et gratiis prosequi volentes,

et a quibusvis excommunicationis , etc.
,

absolvcnles et absolulum fore censentes,

§ 3. Supplicationibus eius nomine nobis

super hoc humiliter porrectis inclinali
,

de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negoliis et consuUationibus

episcoporum et regularium praeposito-

rum
,
qui rem diligenter et mature dis-

cusserunt, Consilio, attentis narralis, con-

tractus
,
transactiones et concordala , de

quibus supra agitur , luisse et esse illi-

cita, ideoque hucusque inila nulla et in-

valida fuisse, auctorilalc apostolica, tenore

praesenlium, declaramus et decernimus,

prohibemusque, ne in futurum sub eius-

dem nullitatis et invaliditalis, necnon sub

excommunicationis ac privationis vocis

activae et passivae , ofllciorumquc
,
gra-

duum et dignitatum quarumcumque , et

perpeluae inhabilitatis ad ea et quaelibet

alia in poslerum oblinenda, per huius-

modi conlrahentes, Iransigentes et con-

cordantes eo ipso incurrendis pocnis, talia

concordala, transactiones et contractus

ullatenus cclcbrenlur.

§ 4. Decerncnles pariler casdcm prae-

Bull. Bom. — Voi. XVI. 69

Conlractus sa^

pratliclos revo-

cai, alque con
demnal.

ClaaioUa ap-

sentes lilteras semper firmas, eie, in-

1

violabililer observari, sicque in praemissis
'

per quoscumque iudices , etc. , definiri

debere, ac irritum et inane, si secus, etc,

contigerit attenlari.

§ 5. Non obstantibus praemissis , ac i

constitutionibus et ordinalionibus aposlo-

licis, necnon, quatenus opus sii, dicti

Ordinis, eiusque monasleriorum quoium-

vis, etiam iuramento, etc, in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis
,

confirmatis et innovatis; quibus omnibus

et singulis , illorum tenores praesenti-

bus, eie, ad praemissorum effectum spe-

cialiter et expresse derogamus; ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus aulem ut earumdem prae-

senlium Iransumplis, manu, eie, eadem
'

prorsus fides in iudicio et extra adhibea-

lur, quae praesenlibus ipsis adhiberelur,

si forenl cxhibilae vel oslensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nido Piscaloris , die viii marlii mdclx,

pontificatus nostri anno v.

Dal. die 8 martii 1660, pontif. anno v.

CCLXXXVII.

Coìifirmai decreta noviter edita, prò re-

gularis disciplinae inslauratione in re-

ligione Minorum Conventiialiìmi sancii

Francisci.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Inscrutabili divinae sapienliae arcano in

sacra Principis Apostolorum cathedra
,

meritis licet imparibus , collocali, illis,

quae prò felici religiosorum Ordinum in

Ecclesia Dei pie sancleque plantatorum,

ac uberes honorum operum fructus pro-

ferre iugiter satagenlium direclionc et

gubernio provide dignoscunlur emanasse,

iibcnlcr, cum a nobis petilur , apostolicam

muniminis adiungimus fìrmilalem.
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suppiicatio. § 1. Exponi siquidcm nobis nuper fecit

dileclus filius Ludovicus de Vatesio, pro-

curalor gencralis Ordinis fratrum Mino-

rum sancii Francisci Conventualium nun-

cupalorum, quod alias a definitorio * gene-

rali eiusdem Ordinis, ad necessarium regu-

laris disciplinae praesidium et incremen-

tum, edita fuerunt nonnulla decreta teno-

ris qui sequitur, videlicet:

Decreta deD- « Generale definilorium Romae congre-
Diloni. . .

gatum anno mdclix, praesidente reveren-

dissimo patre magistro lacobo Fabretto

de Ravenna ministro generali , cupiens

eideni ministro adiutricem dare manum
prò instauratione regularis disciplinae Or-

dinis
, non ab observantià Urbanarum

constitutionum declinare , sed eiusdem

observantiae inderanitati consulere arbi-

tratur, dum dubia aliquot contingentia

cnodare, et nonnulla, quae tempori minus

adaplata comperta sunt, modificare (ab-

legatis
,
quae in contrarium inoleverunt

corruptelis), opportunum censuil. Idcirco

sequentes declarationes , sanctionesque

subtexere, et Sanctissimo exliibere de-

crevit, ut, apostolicae confirmationis ro-

bore implorato , inscrlas eas dictarum

Urbanarum constitutionum volumini ha-

beamus, veluli totius operis coronidem :

Primo igitur districte iniungitur cuili-

bet provinciae definitorio, ut in proximo

futuro capitalo requisita examinare non

negligat magistrorum suorum ad lauream

promotorum ab ultimo capilulo generali

ad haec usque tempora; soli vero admit-

lantur per secreta sufTragia, qui ad prae-

scriplum Urbanarum constitutionum in-

stiluti probabuntur; arceantur vero in

fraudem promoti, et absque expressà Se-

dis Apostolicae facultate :

Teneatur etiam idem definilorium in

proximà congregatione provinciali requi-

sita ilidem examinare cuiuslibet defini to-

1 Edit. Main. legit definitore (r. t.).
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ris perpetui meritorum litulo insliluli post

capitulum generale praefalum, et hi so-

lum approbenlur secretis suffragiis , de

quorum merilis legitime consliterit , ad

tenorem dictarum constitutionum, ceteris

exclusis, quavis possessione non obstanle,

et omni meritorum aequiparanlià explosà,

exceplà lecturà triennali supra cursum

duodccim annorum, quam in supplemen-

lum indulgendam fore decernimus regen-

libus sludiorum, quibus non conligit sor-

tiri munus regentiale in aliquo religionis

collegio:

In posterum etiam idem definilorium

cuiusvis provinciae vocalium, magistro-

rum et definitorum suorum, quos absque

expressà Sedis Apostolicae facultate novi-

ter institui contigerit, requisita ut supra

recognoscere et examinare teneatur in

primo capitulo provinciae et capitulari

congregatione post eorum institutionem,

et illi dumtaxat admiltantur ad votum ele-

clivum qui per secreta suffragia ab eo-

dem definitorio approbati fuerint tamquam

canonice instituti :

Praerogalivas minores, quibus consue-

vere ministri generales fratrum simpli-

cium aliquos declarare graduatos, annui-

mus concedendas esse iisdem fratribus
,

non solum ob magisterium novitiorum
,

ob mcritum operum musicalium, ad le

norem constitutionum , veruni etiam ob

missiones , ob conspicuas conciones , ob

curam animarum, ob munus confessarii,

ob lecluram seminariorum, et huius pon-

deris similia onera spatio duodccim sal-

tem annorum laudabiliter peracta, et hoc

ad alliciendum pracmio eorum animos
,

qui plerumque iastidiunt talium functio-

num subire labores :

Verum provinciae paternitatem ex me-

rito decernitur indulgendam esse solis sa-

crae theologiae magistris, non tamen solo

titulo laborum in exercitio leclurarum

ad praescriplum constitutionum , verura
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etiam titillo concionum, dummodo quin-

decim annoriim curriculo munus huius-

modi obierint in insignioribus ecclesiis,

super quibus interveniat lestimonium de-

finitorii per secreta suffragia exprimen-

dum , non vero per solas subscriptiones,

cum aliquando extortas' potius quam im-

pelralas esse non ignoremus:

Cura vero in orbe religionis praecellere

etiam censeantur praestantcs vitae sancti-

moniA vel regiminis exporimento, nostra

interesse arbitramur hos eliam ad pro-

vinciarum palernitatem promoveri, quippe

qui enituntur non privato sed publico

velificare commodo, non suae sed religio-

nis ancillari gloriae. Exoralur itaquc San-

ctitas sua, ut (abrogala lege posterius lata)

iubeat horum eliam habendam esse ra-

tionem in distributione qualuor provincia-

latuum tilularium ad pristinam formam

conslitutionum Urbanarum:

Porro, ad compescendum omnem buius-

inodi praelaturae et cuiuscumque eliam

alterius dignilalis consequendae in reli-

gione ambilum, eorum maxime quos ad

principiim favorcs confugere non pudet^

prò consequutione illarum
,
praeter poe-

nas in conslitutione cxvi' Pauli V- felicis

recordationis comminatas boc' similia im-

plorantes suffragia, poenam eliam excom-

municalionis lalae scnlentiae Sanctissimo

reservatae ipso facto incurrere, subireque

decernimus :

f Ne de celerò in provinciis definitorum

excessivus sit numerus, slatuilur ut in

protinciis primae classis sinl tantum de-

cem et odo dcfinitores perpetui, secundae

classis duodecim , lertiac classis novem
,

1 Male edit. Main. legit exortas prò extortas

(R. T.).

2 Pessime edil. Main. legit putent prò pudet

(R. T.).

3 Nunc est ccuxix, quam vide in tom. xii,

pag. 451 (ri. T.).

4 Videtur legendum contra prò hoc (r. t.).

quarlae classis sex ; declaramus lamen pa-

Ires provinciae naturales nunquam a de-

finitorio expungendos esse, etiamsi plures

numero sinl; si vero definitorum natura-

lium minor praescripto sit numerus, ex

reliquis definiloribus ob merilum inslitu-

lis suppleatur iuxia eorum anlianilatem

usque ad praescripti normam calculi;si

qui supersint eorumdem definitorum ex

merito excedentes numerum praefixum
,

nomen ulique defìnitoris retineant, prae-

cedanlque simplices sacrae Iheologiac ma-

gislros, non vero suffragia ferant in ele-

ctionibus, nisi postquam eos ordine su-

pradicto contigerit subrogari in locum

demorlui :

Cum eliam bisce temporibus excessi-

vum experiamur numerum collegialium

laureandorum, decernilur ul in posterum

in collegiis Assisiensi, Patavino, Bononiensi

et Neapolilano (reliquis in pristino slatu

permanenlibus) numerus ad duodcnarium

reducatur, quorum sex tantum antiquio-

res in fine collegii sorliantur baccalaurei

ad collegium promovendi, vocalis singu-

lis Irienniis prò quolibet collegio duode-

cim tantum, ex quibus sex peritiores se-

ligendi sunt :

Ad crebras pcrturbaliones climinandas

ob praecedenles' controversias, declaramus

inter privatos ubique primum locum de-

beri palribus officio generalalus vel vi-

cari! apostolici funclis
,

qui uni tantum

superiori (scilicel digniori, si plures ad-

sint) aclu praesenli in conventu vel ci-

vilate locum cedere tenenlur; secundum

locum posi superiores aclu deberi iis
,

qui fuerunt generales Ordinis procuralo-

res in Piomanà curia; lertium locum pro-

vincialibus et assistentibus Ordinis offi-

cio absolulis; quartum, palribus provin-

viae ex merito inslitulis
,
quibus cedere

eliam lencanlur, si qui urgcntiori aliquà

i Videtur legendum praecedentiae prò ]ìrae-

cedenles (r. t.).
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ralione gralioso decreto ad paternilatem

eam habililarentur; quintum, sacrae tlieo-

logiae magistris; scxlum, baccalaureis col-

Icgialibus, si quos aliquà impotenlià con-

lingeret non promoveri ad inagisterium,

celeris non collegialibiis baccalaureis ab

bac praerogativà subductis; septimum
,

patribus simplicibus gradualis, scilicel pa-

tenlibus lilteris a generali ob merilum

decoratis ; octavum, ceteris non graduatis,

salvo, in quolibel gradii, ordine anlia-

nitalis ad formam Urbanarum constilu-

lionum :

Declaralur demum decreliim Urbanae

constitiilionis de non admitlendo ad pro-

balionem vel professionem ante aggrega-

lionem, ila esse intelligendum, ut nullus

deinceps novitius ad probalionem admit-

latur, nisi de praevià aggregatione legi-

time consliterit.

Quoniam vero oplimà ralionis urgontià

sacra congregatio universalis inquisilionis

aliqualem meritorum aequiparanliam inire

nos edocuit, ut praedictum definitoriale

munus in praemium vertatur pari passu

insignioribus ministris S. Ofiìcii , idcirco

in promotione ad paternitatem provin-

ciae consultores inquisilionis in curia Ro-

mana assistenlibus Ordinis aequiparandos

esse decernimus; vicarios generales (duni-

modo sacrae Iheologiae magislri sinl) re-

gentibus gymnasiorum ; consullores ita-

que ad instar assistenlium, naturalem pa-

tcrnitalem provinciae sui muneris ralione

nanciscanlur ; inquisitores vero (si palres

provinciae ex merito instiluli fuerint an-

lequam onus inquisilionis sortiantur) na-

turalem pariler paternitatem novi oneris

exercitio consequantur ; si vero prius pa-

lres non exstabant, ad paternitatem tan-

tum ex merito, ad instar regenlium, ut

praefertur, promoveantur ; ut autem prae-

mia non conlingant praecocia, quae vir-

lulis incrementa morantur, diclam pater-

nitatem non sortiantur praefati ministri,

ROMANUM An. C. 1660

nisi proportionalà melliodo cum regenti-

bus concionai oribusque rcligionis, nempe

consultor in curia post sextum, inquisito-

res post duodccimum
, vicarii dicti post

decimumquintum sui oneris expletum an-

num: si autem contingeret horum mi-

nistrorum aliquos duplici ministerio, in-

termedio tempore, funclos esse, scilicet

regonlis in religione , et inquisitoris vel

vicarii in S. OlTicio, lune promiscue cal-

culus annorum computelur ab utriusque

muneris funclione, ita ut defeclus prae-

scripti temporis in primo ministerio sup-

plealur ex secundo:

Ministri vero inferiores S. Officii ab

ipsismet inquisiloribus deputali aequipa-

renlur tantum magistris seminariorum et

palribus simplicibus graduatis, ut promo-

veri possinl post duodecimum sui oneris

annum ad volum eleclivum in capitulis

provincialibus prò electione ministri pro-

vincialis ferendum:

Si quis vero horum ministrorum bac-

calaureus sii, studiisque scholasticae addi-

clus, et in concursu et examine prò pro-

movendis ad coUegia idoneus repertus

fueril, alicui collegio religionis adscriba-

lur, dispenselur autem a residenlià col-

legii loto tempore, quo iussus fuerit suam

alibi navare operam in obsequium sancii

Officii ; elapso autem triennio
,
pari iure

et methodo cum aliis eiusdem collegii

concollegialibus lauream magislerii con-

sequi valeal:

Nullus demum praefalorum ministro-

rum ad eas promoveatur praerogativas

in retribulionis vicem, nisi prius, per lit-

leras commendalivas et patentes de sa-

crae congregationis licentià oblentas, sui

ministerii laudabiliter funcli merita pro-

baverit »

.

S 3. Cum autem, sicut eadem expositio .

i'"™'» p'"-
o I r inserta couDT-

subiungebat
,
praefatus Ludovicus procu' ™i Pentirei,

rator generalis decreta huiusmodi, prò fir-

miori illorum subsistentià et inviolabili
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Contrariis da-

roRal.

observatione , apostolicae confirmationis

nostrae patrocinio roborari pliirimum de-

sideret: nos, ipsum Ludoviciim procura -

torem generalem, specialibus favoribus et

graliis prosequi volente?, et a quibiisvis

excommunicationi?, etc, harum serie ab-

solvenles et absolulum fere censentes,

suppbcalionibiis eiiis nomine nobis super

hoc bumiliter porrectis inclinati, decreta

praeinserta, auctorilale apostolica, tenore

praesentium , confirmamus et approba-

mus, illisque inviolabilis apostolicae fir-

mitatis robur adiicimus, ac omnes et sin-

gulos iuris et facti deféctus, si quomodo-

libet intervenerint in eisdem, supplemus.

§ 4. Decernentes easdem praesenles lit-

leras semper firmas , eie, inviolabiliter

observari , sicque in praemissis per quos-

cumque iudices, etc, definiri debere , ac

irritum et inane, si secus, etc, conligerit,

altenlari.

§ 5. Non obslantibus praemissis , ac

conslitutionibus et ordinai ionibus aposto-

licis, necnon, quatenus opus sit, dicti Or-

dinis eiusque provinciarum et conven-

luum quorumvis, et aliis quibuslibel con-

cessis, confirniatis et innovatis
;
quibus

omnibus et singulis, illorum tenores prae-

sentibus, etc, ad praemissorum effectum,

specialiter et expresse derogamus; cete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 0. Volumus autem ut earumdem prae-

sentium transumplis, manu, etc, eadem

prorsus fides adhibealur in iudicio et ex-

Ira, quae praesentibus ipsis adhiberetur,

si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris , die viii martii mdclx
,

poDlificatus nostri anno v.

Dat. die 8 martii 1660, pontif. anno v.

CCLXXXVIII.

Quod, in causa fahricae Gcnuensis col-

leijii Socielalis Icsu ci fralrum Mino-

rum de Observantià Nunciatae, pres-

byteri Societalis non passini impediri

quominus coeplam ecclesiam perfìcere

passini.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecerunt dilecti fì-

lii presbyteri regulares collegii Genuen-

sis Societalis lesu, quod, in causa fabricae

Inter ipsos exponentes ex unA et dileclos

pariter filios fratres conventus Genuensis

Ordinis fratrum Minorum sancii Francisci

de ObservanliA nuncupatorum ex alter/l

partibus vertente, alias, videlicet die xxiii

augusti MDCLii , congregatio lune exi-

stenlium S. R. E. cardinalium ncgotiis et

consultalionibus episcoporum et regula-

rium praeposita, partibus pluries audilis,

iuribusque bine inde deductis mature per-

pensis, censuit revocandam esse probibi-

lionem , omneque prorsus removendum

impedimentum,prout per suum decretum

eàdem die emanatum revocavi! et remo-

vii, praediclis exponentibus
,

quominus

coeptam dicli collegii Genuensis ecclesiae

structuram prosequi et perficerepossent;

dummodo in angulo eiusdem ecclesiae

orientem versus , et e regione fenestrae

magnae ambulacri infirmariae fratrum

Minorum pracdictorum, proprium murum
ad Balbos olim pcrlinenlem Iransgredi,

aut aliquam servitutem , etiam stillicidii,

in subicclam aream scu vacuum inferius

eorumdem fratrum Minorum inducere ne-

quirent; et ita observari mandavit, con-

trariis quibuscumque non obstantibus.

§ 1. Et subinde, cum in signatura gra-

tiae felicis recordationis Innoccntio Pa-

pae X praedecessori nostro dcductae fuis-

scnt novae inslantiae dictorum fratrum

Minorum super fabricà novae ecclesiae

collegii supradicti, idem Innocentius prae-

decessor negolium huiusmodi ad prae-

dictam cardinalium congregalionem re-

Eiposilio.
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misit, ut desuper aliqiiem ex auditoribiis

càusarum palali! apostolici depularet
,

quae cardinalium congregalio eam rem

demandavit lune existenti eorumdem au-

dilorum decano, ut ille, vel alius qui

ipsi decano, videretur ex dictis auditori-

bus, in causa huiusmodi procederei.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposilio

subiungebat, et subsequenler ambae par-

tes ab auditorio Rotae Romanae inhibi-

tionemiin forma expediri curaverit*, cau-

saque diu silueril, nos vero successive,

praediclis omnibus narralis el bene co-

gnitis, causam el partes praediclas ad

memoratam cardinalium congregalionem

remisimus, ut eademmel negolium expe-

diret et super expedilione perpeluum si-

lentium imponerol; el subinde, praediclis

fratribus Minoribus coram dileclo filio no-

stro Marco Antonio Ululo S. Mariae de

Pace S. R. E. presbylero cardinale Fran-

ciolto nuncupato , eiusdem causae po-

nente, ac coram dileclo filio secretarlo

dictae congregalionis, ipsàque congrega-

tione pluries cilalis, necnon in contradi-

ctorio auditis, pluribusque dilationibus

concessis, et denique factà opposilione per

diclos fratres Minores medianlibus pre-

cibus nobis porrectis, ut denuo causa ad

auditorium Rotae praedictae , vel signa-

turam nosliam remillerelur, nos per di-

cium cardinalium congregalionem proce-

di mandamus^; cumque exhibila fuerinl

ex ulràque parte iura et scriplurae, di-

ctique exponentes, ut tandem buie con-

troversiae finis imponatur , opportune a

nobis in praemissis provideri plurimum

desiderent :

Confirmai do- § 3. Nos, specialcm ipsis exponentibus

gratiam facere volenles, et eorum singu-

lares personas a quibusvis excommunica-

tionis , eie. , harum serie absolvenles et

absolulas fore censenles; supplicationibus

. 1 Legendum curaveriitt (R. T.).

9. Videtiir legendum mandavimus (R. !.)•
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eorum nomine nobis super hoc humiliter

porrectis inclinati , de praedictae congre-

galionis venerabilium fratrum nostrorum

eiusdem S. R. E. cardinales negoliis et con-

sullalionibus episcoporum et regularium

praepositae (quae,partibus* pluries citatis,

auditis et informanlibus, rem exacte et

mature discussil, ac in decrelis sub die

XXIII augusti MDCLii slandum esse censuit,

Consilio, auctorilate aposloliciì, tenore

praesentium , revocamus prohibilionem
,

omneque prorsus removemus impedimen-

tum praedictum presbyleris Societatis

lesu, quominus coeplam collegii Genuen-

sis ecclesiae slrucluram prosequi ac per-

fìcere possint, dummodo in angulo eius-

dem ecclesiae orienlem versus, e regione

feneslraemagnac ambulacri infirmariaedi-

clorum fratrum Minorum de Observantià,

proprium murum diclorumpresbyterorum

Societatis lesu, ad Balbos olim perlinen-

tem, Iransgredi, aut aliquam servitutem

eliam stillicidii in subieclam aream seu

vacuum inferius eorumdem fratrum Mino-

rum inducerenequeanl.Ac dictis fratribus

Minoribus super negotio fabricae praedi-

ctae et omnibus praemissis perpeluum si-

lenlium auctorilate et tenore praediclis

imponimus, alque ita servari mandamus:

salva scmper in praemissis auctorilate

congregalionis eorumdem cardinalium.

S i. Decernenles easdem praesentes Decreipm ir-

,. , ... ritans.

lilteras semper firmas , etc.
,
pienissime

suffragar! , sicque in praemissis per quos-

cumque iudices, etc, definiri debere, ac

irrilum et inane, si secus, eie, conligerit

atlentari.

§ 5. Non obslanlibus praemissis , ac contraria toiiit.

conslitulionibus et ordinalionibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sii, con-

venlus et Ordinis pracdicti, aliisve qui-

busvis, eie, in conlrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confìrmatis et

1 Edil.Main. \egil palrihus \ìTopartibus{R. t.)
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innovalis; quibus omnibus et singulis, il- 1 sias, ut decet, tueri vix possinl. Qua tem-

lorum tenores praesentibus, etc, speda- poralis status declinalione considerata, su-

liter et expresse derogamus ; ceterisque

contrariis quibuscuraque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xii marlii

MDCLX, pontilicatus nostri anno v.

Dal. die 12 martii 1660, ponlif. anno V.

Supplicano.

CCLXXXIX.

Statuii celebrationem capihilorum gene-

ralium congregationis Camaldulen-

slum Ordinis sancii Benedictide celerò

faciendam esse de quinquennio in

quinquennium, etc.\

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Ecclesiae calbolicae regimini divini

dispositione praesidenles, ad ca libcnler

intendimus, per quae congregalionum vi-

rorum leve Chrisli iugum sub laudabili

vilae monasticae instilulo Irahcnlium uli-

litati opportune consullum iri in Domino

arbitramur.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fc-

cerunl dilecli filii abbas gencralis ac vi-

sitatores necnon procuralor generalis et

definilores congregationis Camaldulcnsium

monachorum Ordinis sancii Bencdicli
,

quod eadem congregatio felici quidem in

dies per Dei gratiam in spirilualibus au-

gelur incremento, sed magnani in tem-

poralibus patilur diminulionem, illiusque

monasleria ob malani temporum condi-

lionem, et nunc praeserlim propler vili-

taleni prelii granorum et aliorum bla-

dorum in quibus praccipue ipsorum mo-

nasteriorum reddilus consistunl, difficul-

tatemque iila vendcndi , necessilalc ex-

tremà premuntur, ilaul familias alere
,

onera incumbcntia supportare, ac eccle-

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.

periores' diclae congregationis ei quidem

rei consulere conati sunl, renovatis libris

aeslimorum, repartitis mclius oneribus
,

diminulo numero eorum quibus alimenta

ab iisdem monasleriis praestari solebant,

probibilà novorum aedificiorum conslru-

clione, viclu ad maiorcm frugalilatem re-

slriclo, moderalis eliam superiorum pro-

visionibus, ac denique rescissis ceteris

omnibus expensis; nec tamen bis omni-

bus aliisque non inutilibus remediis ad-

bibitis, optatum effeclum habuit eorum

industria; idque (ut quidem praelatis se-

nioribus experientioribusque viderelur)

ex eo quod eoruradem monasteriorum

damnura et impossibilitas iliaprosperio-

rem in stalum reducendi ex brevitale

guberniorum seu adminislralionum trien-

nalium derivai, docente experientià Irien-

nium rebus bene conslabiliendis non suf-

ficere; nam praelati primo quidem trien-

nii liuiusmodi anno, ob graves expensas

et contribuliones, quae occasione capitu-

lorum generalium, ilinerum, mulalionis fa-

miliarum, aliarumque necessariarum pro-

visionum fiunt, monasleria pecuniis, aliis-

que assignationibus exbausla reperiunl
,

ac ut plurimum aes alienum contrahere

coguntur, vixque tantum agere possunt,

ut illa, quae ad gubernium spectant, in

aliquem convenienlem statum reducant
;

secundo vero anno aeri alieno quod pri-

mo anno conlraxcrunt dissolvendo vix

sunl pares; tertio aulem rebus monaste-

rii componendis danl operam , ne illas

implicalas relinquant, ac novas provisio-

nes Tacere debent prò expensis et contri-

bulionibus imminenlis capituli generalis;

unde monasteriorum levamento et utili-

latibus incumbere nequeunt, quippe qui

tempore pecuniisque ad id necessariis

1 Edit. Main. legit superioris (n. t.).
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destiluantur. Atque ita progredilur gu-

berniorum successio , non sine ingenti

praefatorum monasteriorum delrimenlo.

confirmai de- § 2. Cum autem, sicut eadem expositio

subiungebal, si capiluia generalia congre-

gationis praefalae de quinquennio in quin-

qnennium celebrarehlur, prout observa-

tur in congregalioni Cassinensium cuius

inslitulis dieta congrcgalio Camaldulen-

sium in ceteris se conformat, maiores ex-

pensae, nempe capitulorum gcneralium

huiusmodi, itinerum, ac mutationis prae-

lalorum et familiarum rarius fierent;

praelati vero maiorem inlerea admini-

strationum suarum peritiam adipisceren-

tur , et eorum auclorilas et existimatio

apud personas, quibuscum est contrahen-

dum , crescerei , ipsique etiam , spe vi-

dendi induslriae suae fructum allecti, in

culturam honorum, unde redditus monas-

teriorum praecipue dependent, sedulius

et vigilanlius incumberent : cumque di-

lecti filii moderni congregationis praefa-

lae Camaldulensium praelati aliquà murie-

rum suorum prorogatione prò extinguen-

do aere alieno prosequendoque bis cala-

mitosis temporibus gubernio indigcant,

ne in deteriora labantur res eiusdem

congregationis, in qua (benedicente Do-

mino) pax et concordia nunc viget, ita ut

ex dilalione proxime futuri capitali ge-

neralis ipsa congregatio nullum videa-

tur delrimenlum sed maximum acceptura

sublevamenlum : nobis propterea dicti ex-

ponenles, ad quos (ut asserunl) cura re-

giminis eiusdem congregationis special,

humililer supplicari fecerunt, ut in prae-

raissis opportune providere et ut infra

indulgere de benignilate apostolica digna-

remur. Nos igitur , eosdem exponenles

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes , et eorum singulares personas

a quibusvis excommunicationis, etc, ha-

rum serie absolventes et absolutum fore

censenles, huiusmodi supplicationibus in-
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clinati , allentis narratis , celebrationem

capitulorum generalium dictae congrega-

tionis Camaldulensium decetero faciendam

esse de quinquennio in quinquennium
,

ita ut proxime futurum eiusdem congre-

gationis capitulum generale demum fi-

nito iam coepto quinquennio habere de-

heal, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, statuimus et ordinamus, eà la-

men lege , ut una dieta inter quaelibet

duo capitula generalia sallem tertio cuius-

libel inlercurrentis quinquenne huiusmodi

anno celebretur.

§ 3. Decernenles easdem praesentes lit- ciausuias ap-

„ ^
. . pouil.

teras semper iirmas, etc, sicque m prae-

missis per quoscumque iudices ordinarios

et delegalos , eie. , definir! debere , ac

irritum et inane, si secus, etc, contigerit

attentari.

5 4. Non obstantibus praeraissis, ac con- Derogai ob-

. ., ,. . ., ... stanlibus.

stitutionibus et ordmationibus apostolicis,

necnon
,

quatenus opus sii, praedictae

congregationis Camaldulensium eiusque

monasteriorum quorumeumque , et aliis

quibusvis, etc, quomodolibet concessis,

confirmalis et innovatis; quibus omnibus

et singulis, illorum lenores praesentibus,

etc, hac vice durataxat specialiler et ex-

presse deroganms; eeterisque contrariis

quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, die xxii martii mdclx,

ponlificatus nostri anno v.

Dat. die 22 martii 1660, pontif. anno v.

CCXC.

Confirmat conventiones super~ iure pa-

Ironalus ducis Medinae Sydoniae in

tres conventus fralrum congregationis

Hispaniae Ordinìs B. Mariae de Mer-

cede provinciae Andalusiae et in to-

tani congregationem.
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Alexander Papa VII,

ad faturam rei memoriam.

sappiieaiio. Exponi Dobis nupei' fecit dilectus filius

Antonius de Christo
,
procurator gene-

ralis congregalionis Hispaniae Ordinis

fratruin B. Mariae de Mercede Redem-

plionis Captivorum Discalceatorum nun-

cupalorum, quod, cum dilectus filius no-

bilis vir dux Medinae Sydoniae favorabi-

lem semper ac beneficum se praeslileiit

recolleclioni diclae congregalionis, eidem-

que lies convenlus in provincia Andaiu-

siae proprio aere ac magnis sumplibus

fundaveril, necnon publico et soiemni in-

strumento alias sub anno mdcxxi se suos-

que haeredes et successores et bona in

perpeluum obligaverit singulis capitulis

generalibus ipsius congregalionis per sex-

ennia celebrandis scuta sexcenlum prò

expensis uniuscuiusque capiluli susti-

nendis eidem congregalioni titulo ele-

raosynae conlribuere et donare
,

proiit

et Irecenta singulis trienniis prò expensis

capiluli provincialis provinciae Andahisiae

ilidem eodem modo conlribuere et lar-

gir]; propterea dieta congregatio, gratilu-

dinis nomine, eidem duci, eiusque in duca-

la prò tempore successoribus, universalis

patroni tilulum, ad infrascriptos effectus

et praerogalivas dumlaxat, et non alias, in-

dulsil, necnon ius palronatus honorificum

cum praerogalivis et praeeminenliis de

iure fundatoribus regularium monasterio-

rum debilis super praedictos tres con-

venlus ab ipso ut supra in provincia An-

dalusiae fundatos concessil seu concedi

capii, cum indullis et conventionibus con-

tenlis in capilulis tenoris qui sequitur
,

videlicel :

conteniiooas I. El primo, pracsupposità contiibu-
observandae. . > i i

lione praenarrala per dommum ducem prò

tempore ut supra faciendà, eidem el suc-

cessoribus facultatem concedil nominandi

bcu assignandi locuin el monaslerium, in

quo capitulum generale prò tempore ce-

iJuU. liom. — Voi. XVI, 70
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lebrari debeai; ila tamen ut nominatio

seu assignalio praedicla debeat fieri in

antecedente capitulo prò subsequenli, et,

quatenus assignatus locus recolleclioni ali-

quam ob causam non piacerei, liberum iUi

sii alibi ad suum libilum propriis expensis

celebrare.

ir. Et religiosi omnes, qui ex universa

recoUeclione in ipso capitolo generali

aderunl, per id temporis, quo idem ca-

pitulum perdiiraveril, quotidie (si prae-

nai'rata eleemosyna sculorum a domino

duce contributa ut supra fueril) missam

offerre leneanlur prò animabus defuncto-

rum antecessorum domini ducis prò tem-

pore vivenlis.

in. Necnon semel in unoquoque ca-

pitulo generali missa cantala solemnis

cum vigilia prò antedictis defunctis ce-

lebrelur, descendenlibus religiosis onuii-

bus inleressenlibus capilulo in medium

ecclesiae ad canendum responsorium pio-

pe tumulum funebri apparalu ereclum;

ila tamen ut per liuiusmodi celebraliones

missarum leclarum el canlalae nullale-

nus impedialur salislactio onerum seu

missarum
,
quae lune vel ex anterioribus

quibuscumque obligalionibus cclebrandae

sint.

IV. De fructibus operum omnium aclus

communitatis nuncupalorum, quac in uno-

quoque capitulo generali fiunt, dictus do-

minus dux eiusque successores ut supra

participes reddantur.

v.ln singulis capitulis generalibus prac-

cipietur, ut, intra lempus ab uno capilulo

generali ad aliud intcrcedens, in unoquo-

que monaslerio tolius recoUeclionis missa

cantata el a singulis sacerdotibus una

missa leda prò patronis vivis atque de-

functis celebrenliH'.

VI. Morienlibus aulem duce vel du-

cissA prò tempore, in quolibel monaslerio

universac recoUeclionis missa cantala cum

officio defunclorum reciletur, et singuli
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sacerdoles niissam unani prò anima ducis

respeclive velducissae defunclae celebrare

teneantur.

VII. Morienlibus vero hodiernis dictis

duce et ducissà, in suffragium animarnm

suarumparticipes reddantur honorum ope-

rum lolius recolleclionis.

vili. Prout et dicti hodierni dux et du-

cissà , sicut etiam et eorum successores

in ducalu, parlicipes fianl spiritualis fru-

ctus, quem religiosi lotius recolleclionis

orando, ieiunando, aliaque pia opera tam

communia quam particularia exercendo,

ac praesertim captivos redimendo, apud

Deum lucrantur.

IX. Itidem, supposità praenarratà con-

Iribulione sculorum trecentorum per do-

minum ducem et successores in ducalu, ut

supra faciendà, eidem conceditur lacullas

nominandi vel deputandi locum, seu mo-

naslerium, ubi singulis trienniis celebrari

debeat capitulum provinciale provinciae

Andalusiae; ita tamen ut nominatio ipsa

fiat in antecedenti capitulo prò subse-

quenti; et, si locus nominatus aliquam ob

causam capilulo minus placeal , liceat

alibi propriis expensis celebrare , ut de

capitulo generali supra dictum est.

X. Religiosi omnes sacerdoles, qui in

capilulo provinciali provinciae Andalu-

siae intervenient, quolidie, durante dicto

capilulo, missam celebrare teneantur prò

ducibus palronis vivis atque defunctis
;

insuper ibi una missa solemnis prò de-

functis palronis canetur, descendentibus

leligiosis omnibus interessenlibus capilulo

ad medium ecclesiae ad canendum res-

ponsorium prope tumulum funebri appa-

ralu erectum; ila tamen ut per huiusmodi

celebraliones missarum lectarum et can-

tatae, ut supra, non impedialur satisfactio

onerum et missanun ex instiluto recol-

leclionis seu ex anterioribus obligationi-

bus celebrandarum.

XI. Et patroni prò tempore parlicipes
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reddantur fructus omnium operum , seu

acluum communilalis, quae in singulis

praedictis capitulis provincialibus Anda-

lusiae fieni.

XII. In quibus capitulis provincialibus

Andalusiae et in unoquoque eorum prae-

cipialur
,
quod quilibet sacerdos ipsius

provinciae, intra tempus ab uno capitulo

ad aliud intercedens, in unoquoque mo-

naslerio eius provinciae missa cantata et

a singulis sacerdotibus missa una leda

prò palronis vivis atque defunctis cele-

brentur.

XIII. Sacerdoles religiosi inservientes

respeclive in capilulo generali et provin-

cia Andalusiae
, ac proinde obligali ad

celebralionem missarum, ut supra, si, du-

ranlibus dictis capitulis, antedictis obliga-

lionibus non salisfecerint, teneantur ante

celebralionem novi capiluli generalis aut

provincialis respeclive satisfacere; ila ta-

men ut nullatenus impedialur satisfactio'

aliorum ex inslituto recolleclionis debito-

rum vel ex anlerioribus obligalionibus
,

ut supra dictum full.

XIV. In praefalo monasterio S. Lucar

singulis feriis sextis et sabbatis in per-

petuum per omnes horas diei ac noclis

debeai ab aliquo fratre alterna vice fieri

oratio ad Deum prò animabus fundalo-

rum, ipsorumque maiorum et consangui-

neorum.

XV. Poslquam facla fuerit eleclio coni-

niendalorum prò tempore trium conven-

luum a dictis patronis ut supra funda-

torum, debeat significari domino duci et

patrono prò tempore, ad effeclum ut, si

voluerit, suum honestum impartialur as-

scnsum, iuxia disposilionem sacrorum ca-

nonura.

XVI. Valcat patronus prò tempore sibi

assumere unum religiosum ex dieta pro-

vincia Andalusiae in confessarium , cum

facuUate ipsum secum, etiam extra pro-

vinciam, abducendi; ila lamen ut ad prae-
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Connrmat
praecli(?U.

dieta superioris regularis consensus acce-

dat, qui, si commode et absque regularis

disciplinae detrimento fieri possi!, illum

praeslabit. Praediclus confessarius in locis

in quibus recoileclionis convenlus exli-

terit, in ipso, non autem extra claustra,

commoretur.

XVII. Quatenus patronus dux prò tem-

pore velit in locis sibi subieclis novum

monasteriura fralrum aut nionialium Or-

dinis recollectionis fundare, ex tunc cen-

seatur liabitus et praestitus consensus

quantum ad recolleclionem spectal; ila

tamen ut in reliquis serventur constitu-

tiones Bonifacii Vili, Clementis Vili, atque

Urbani Vili, Summorum Ponlificum, alia-

que prout de iure circa fundationem no-

vorum convenluum requiritur.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio

suhiungebat
,

praemissa in divini cultus

augmenlum,dictaeque congregationis pro-

gressum sint cessura , nobis propterea

dictus Anlonius humililer supplicari fecit,

ut desuper opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate apostolica

dignaremur.

§ 3. Nos igitur, eumdem Anlonium spe-

cialibus favoribus et gratiis, etc, huius-

modi supplicalionibus inclinati, de vene-

rabilium fratrum noslrorum S. R. E. car-